COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA
AMAZÔNIA - CINDRA

                                       REQUERIMENTO Nº                     , DE 2013.

                                             (Da Sra. Deputada Marinha Raupp)

Solicita a criação de Grupo de Membros
da Comissão de Integração Nacional,
Desenvolvimento Regional e da
Amazônia,   para tratar do Programa de
Aceleração do Crescimento- PAC.

       Senhor Presidente,

       Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja criado Grupo de
Membros dessa Comissão para debater, acompanhar, monitorar e propor os
investimentos referentes ao Programa de Aceleração do Crescimento - PAC, no
âmbito desta Comissão de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da
Amazônia.

                                                       JUSTIFICAÇÃO

     O presente Grupo de Membros terá como escopo promover debates com
parlamentares, membros dos outros Poderes da República, especialistas da área e
representantes da região norte, apresentando novas propostas de investimentos
efetivados pelo Governo Federal, através do Programa de Aceleração do
Crescimento- PAC, para oportunizar a integração nacional e o desenvolvimento da
região amazônica.

  Pelos motivos expostos, peço aos nobres pares a aprovação deste Requerimento,
tendo em vista o extenso território amazônico e a diversidade regional que abrange os
nossos estados.

                                                          Sala das Sessões,               de abril  de 2013.

                                                                               Deputada MARINHA RAUPP

                                                                                         PMDB/Rondônia